附件1-4

广州市海珠区人力资源和社会保障局关于

第五类和第六类申报单位入户指标工作方案

根据《海珠区引进人才总量控制类入户指标工作方案》（海人社发〔2023〕14号）有关要求，为做好引进紧缺急需人才工作，结合我区重点项目分类，现就第五类、第六类单位引进人才总量控制类入户指标的管理和使用，制定本工作方案。
一、指标分配
第五类单位：街道辖内需重点扶持的规模以上企业，具体名单由街道确定，每个街道限6家企业，共有入户指标80个。
第六类单位：区级及以上创新创业（孵化）示范基地、港澳台青年创新创业基地（6个），区积极实施“职业技能提升工程”单位（4个），区重点人力资源业企业（45个），区机关事业单位及对我区社会、经济、卫生、教育和文化建设做出突出贡献的社会组织和用人单位（15个）。共有入户指标70个。

二、分配原则
（一）第五类单位和第六类区级及以上创新创业（孵化）示范基地、港澳台青年创新创业基地

第五类单位及第六类区级及以上创新创业（孵化）示范基地、港澳台青年创新创业基地的申请入户人员填报《2023年海珠区引进人才总量控制类申报信息汇总表（第五类、第六类单位）》（附表1）和《海珠区引进人才总量控制类入户指标计分表》（附表2）。经申报单位初审后，第五类单位报区人才服务中心进行形式和实质审查，第六类区级及以上创新创业（孵化）示范基地、港澳台青年创新创业基地，提供职工所在单位属区级及以上创新创业（孵化）示范基地单位、港澳台青年创新创业基地或入驻基地的佐证材料，报区培训中心审核。经区人社局等相关部门审核后，按照积分高低依次排序，第五类单位积分前80名获得入户指标，第六类区级及以上创新创业（孵化）示范基地、港澳台青年创新创业基地积分前6名的获得入户指标。

（二）区积极实施“职业技能提升工程”单位及区重点人力资源业企业

1.区积极实施“职业技能提升工程”单位根据单位性质填写《海珠区积极实施“职业技能提升工程”单位（企业）计分表》（附表3）或《海珠区积极实施“职业技能提升工程”单位（培训机构）计分表》（附表4），报区培训中心初审，经区人社局审核后按照积分依次排序，积分排名分别为前2名的获得入户指标，每家单位分配1个入户指标。
2.区重点人力资源业企业共有45个入户指标。按单位依法注册登记时间分为新设立企业（2021年9月1日后批复，含当天）和非新设立企业（2021年9月1日前批复）两个类别。根据申报单位填报的《海珠区人力资源业企业计分表》（附表5）最终审核得分进行依次排序，新设立企业排名前5名的，每家企业分配2个入户指标，排名6至10位的，每家企业分配1个指标；非新设立企业排名前10名的，每家企业分配2个入户指标，排名11至20位的，每家企业分配1个入户指标。两类企业入户指标可根据实际情况调剂使用。

（三）对我区社会、经济、卫生、教育和文化建设做出突出贡献的社会组织和用人单位

对我区社会、经济、卫生、教育和文化建设做出突出贡献的社会组织和用人单位须单位主管部门向区人社局提交书面申请，具体说明拟引进人才的专长、能力或获表彰、奖励情况、工作表现、公示情况等。

三、申报材料
申报单位应提交以下材料：

（一）第五类单位及第六类区级及以上创新创业（孵化）示范基地

1.《2023年海珠区引进人才总量控制类入户指标申报信息汇总表（第五类、第六类单位）》（附表1）；

2.《海珠区引进人才总量控制类入户指标计分表》（附表2）。

（二）区积极实施“职业技能提升工程”单位
1.《2023年海珠区引进人才总量控制类申报信息汇总表（第五类、第六类单位）》（附表1）；

2.海珠区引进人才总量控制类入户指标计分表（附表2）；

3.《海珠区积极实施“职业技能提升工程”单位计分表》（附表3或附表4）及相关证明材料；
（三）区重点人力资源业企业：

1.《海珠区人力资源企业计分表》（附表5）及评分项目的佐证材料（详细清单及具体要求参见附表5）；

2.2023年海珠区引进人才总量控制类入户指标申报信息汇总表（附表1）；

3.海珠区引进人才总量控制类入户指标计分表（附表2）；

注：需同时提交纸质版和电子版的材料，电子版材料按“第六类+企业名称+X人”格式命名，发送到rca0929@163.com电子邮箱；纸质版须加盖单位公章。

（四）区社会、经济、卫生、教育和文化建设做出突出贡献的社会组织和用人单位申请指标，须由申报单位主管部门向区人社局提交书面申请。
四、有关说明

（一）区重点人力资源服务企业注册地应在海珠区，依法取得《人力资源服务许可证》或《劳务派遣经营许可证》（包括依法申请办理人力资源服务备案登记），或属于人力资源业四上企业、人力资源业规下工资抽样调查企业（以统计局名单为准），且且近三年无违法违规行为，未列入经营异常名录。

（二）获得入户指标的企业须在规定时间内确定申报推荐人选并提交相关申报材料。

（三）本工作方案由区人社局负责解释。

附表：1.2023年海珠区引进人才总量控制类入户指标申报信
息汇总表

2.海珠区引进人才总量控制类入户指标计分表
3.海珠区积极实施“职业技能提升工程”单位（企业）

计分表

海珠区积极实施“职业技能提升工程”单位（培训

机构）计分表
5.海珠区人力资源服务企业计分表